3 SOBRAL

PREFE!TURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a
Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA

esta Prestagao.

Conselho Escolar Elda Cavalcante
Més de Referéncia: MARGCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 2.711,39
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 16,25
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,48
Receita Total: 2.725,16
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO INTERNET janeiro/2023 07/02/2023 450,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 03/02/2023 400,00
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 27/02/2023 55,00
905,00
Saldo: 1.820,16

Paginaldel
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COORDENAGAO DE ARTICULACAO E GE

GERENCIA FINANCE
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B.SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EECL - ESCOLA ELDA CAVALCANTE LIMA - BONFIM

|
M® Processo : Data Abertura:
P2a4499/ 0023 110472023 - 2245
Tipo:
Prestaciode Contas
Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvalvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

MHome do Interessado :
Conselho Escolar Elda Cavalcante

Observacio :
Prestacdo de contas reférente ao més de marco de 2023

TRAMITACOES
M® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SMESC] 110472023 - 22:45 Jose Alves Dos Santos Filho
2
3
4
5




PRFFEITURA M
BSOBRAL
SECEETARIA DA EI]'[.E.-H:A'D
Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Limn "Educacao & Excelencia

Rl 23034 1 1A -4 - I 5 N - E-mall il odcorl

m&mtw §2-102509 - SORRAL-CE - :-El:l-ﬁn'..n-:;u o
Sobral, 10 de abril de 2023.
OFICID NERE2022
Co: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educagao &
Excelencia

Para: Secretaria Municipal da Educacao de Sobral! SECUC
Ref: Encaminhamento da Prestacao de Contas

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Encaminhamos 2 Voszz Senhoriz, 2 Prestacdo de Contas financiadsz com o Racurso do PMDE referents
20 més de MARCO/2022, com o repasze referente a0 exercicio de 2022 no valor de RS §.000,00 (zeis
rril reais)

atenciosarmatite.
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Fresidente da Unidade Executora

José Alves des Sanlns Fihg
ATO N* 1R5I021 - SME
Direter Ercolar ONS
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llmi Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos | A
Secretario da Educagao — SEDUC! Sobral '




2 PREFEITURA DE
o
e
SECRETARIA DA EDUCACAOQO

Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Lima "Educagiio & Exceléncia

CNPJ: 33 834 811/0001-47 - INEP: 23274505- E-mail: eti cldacay alcante @edu sobral ce gov.br
Distrito do Bonfim, n° SN, CEP: 62-102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958720

Do: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educagdo & Exceléncia ;
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC ,
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas ’

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Joelma de Oliveira Prudéncio, Bianca |
Hozana Cavalcante Lima e José de Paul dos Santos, depois de examinarem cuidadosamente os ’
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A MES DE DEZEMBRO

DE 2022, sendo utilizado o valor de RS 11.023,27 (Onze mil e vinte e trés reais e vinte e sete centavos),
que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios
apresentados. |

Sobral, 10 de abril de 2023.

CONSELHO FISCAL l

Nome Completo ‘
Joelma de Oliveira Prudéncio: ‘jaﬂ pa ok s uJJJLa_p tuadhan e, RG: 200.869.599-2

Bianca Hozana Cavalcante Lima: = Cavin s RG: 200.82.433.95-4

José de Paulo dos Santos: “Soac As ,\70.—.& o SMI 72. RG: 200.009.801.76-33

d(’mdllb 4\_\k‘4 1
— A

o$e Alves Santos Filho *
Presidente da Unidade Executora ‘
RG: 2496306 x

José Alves des Santas Filho }

ATO N°®189/2021 - SWE
Diretor Escolar DNS

Sobral - CE i
2023 |



CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE

Conta: 0554 | 003 | 00005167-2
Data: 10/04/2023 - 13:07

Més: Margo/2023

Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/03/2023 000000 SALDO DIA
02/03/2023 000000 SALDO DIA
03/03/2023 000000 SALDO DIA
06/03/2023 900209 CHEQ COMP
06/03/2023 727220 RESG AUTOM
06/03/2023 000000 SALDO DIA
07/03/2023 000000 SALDO DIA
08/03/2023 000000 SALDO DIA
05/03/2023 000000 SALDO DIA
10/03/2023 000000 SALDO DIA
13/03/2023 000341 CRED TED
13/03/2023 950001 APL AUTOM
13/03/2023 000000 SALDO DIA
14/03/2023 900210 CHEQUE SAC
14/03/2023 727220 RESG AUTOM
14/03/2023 000000 SALDO DIA
15/03/2023 000000 SALDO DIA
16/03/2023 (000000 SALDO DIA
17/03/2023 000000 SALDO DIA
20/03/2023 000000 SALDO DIA
21/03/2023 900215 CHEQ COMP
21/03/2023 727220 RESG AUTOM
21/03/2023 000000 SALDO DIA
22/03/2023 900216 CHEQ COMP
22/03/2023 727220 RESG AUTOM

22/03/2023 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

1.784,00 D

1.784,00 C

6.000,00 C

6.000,00 D

400,00 D

400,00 C

450,00 D

450,00 C

2.230,00 D

2.230,00 C

“ i mmmefreessew  wiae pwaem e - —

Saldo
0,00
0,00 C
0,00C
0,00C
1.784,00 D
g,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C
6.000,00 C
0,00C
0,00C
400,00 D
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C

0,00C

450,00 D




_ < — et masasm eene geme e ages - e

23/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
24/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
27/03/2023 000000 MANUT CTA ) 55,00D 55,00D
27/03/2023 727220 RESG AUTOM 55,00 C 0,00C
27/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
28/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
29/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
30/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
31/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104




IOF 0,12D
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
37,79 8,48

Informacées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragio inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de Suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prético de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Endereco Eletrénico:

0800 725  https:/www] .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da;aixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: Www.caixa.gov.br
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é Sobral ST

Prefeitura Municipal -

lw‘Oa»”w Y dats,
COTACAO ELETRONICA: 2022/22457 - PROCESSO N™: P2106222022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 69424/2022

FORNECEDOR: |45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO CNPJ/CPF: |45.704.032/0001-06
ENDERECO: Setor Comunidade Setor VI, n 01 - CENTRO, Sobral - CE, 62.100-000 FONE/FAX:| 8882822984
COD. COD. = PRECO
CATALAGOITEN DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA - Obs: 150 MB -
1412090 1 [COMPARTILHADO VIA FIBRA OPTICA DE PONTA A PONTA COM INSTALACAOE 12,00 450,0000 5.400,0!
ASSISTENCIA TECNICA GARANTIDA PELA EMPRESA.. MARCA: SETNET
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 5.400,0(
Dotagio Orgamentéria:  5.520,00
OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESS;'ARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAO.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
| PMS - CSTIELDA CAVALCANTE LIMA Data de emissdo: 11/04/2023
FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA j i 20 Giilkesrins, @ . Mogal kaien
Gestor de Compras (carimbo e assinatura) v d

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: "
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220014,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagoes:

PARA USO DO FORNECEDOR

45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO DATA:08/03/2023

—

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGCAO.
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0., ESTADO DO CEARA Nota N°
a PREFEITURA DE SOBRAL 0000000006
eaden SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
OB R ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragio | 08/03/2023 Competéncia MAR/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razzo Social | ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
Nome Fantasial MERCANTIL TATIL
Endereco | 1A R VILA VARZEA REDONDA, S/N - BONFIM )
CPFICNPJ |45.704.032/0001-06 | Insc Municipal | 55677 [ |ce [ Insc. Estadual 0 _
Cidade | SOBRAL |c.E.P| 62102000 [Comp. | [Telefone](88) 8166-1390
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE E-mail
Endersgo | RUA DISTRITO BONFIM, SN BONFIM 62102000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 33.834.811/0001-47 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA. Obs.-150 MB - COMPARTILHADO VIA FIBRA OPTICA DE PONTA A
PONTA COM INSTALAGAO E ASSISTENCIA TECNICA GARANTIDA PELA EMPRESA.

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [ |
o8 ’ﬁ’lﬂ) 3

ATESTO QUE O MATERIAL FOI

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1402/ 1402 / 951180000 - Reparaglio e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

|PASC cOMRE= R
Empresa Optante do MEI (Micfo Em T |nd]§ﬁ1u§1)‘ X
EMA M

Impressa em:  08/03/2309:09 "\ =

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 0.00| corins | 000| iss | 000 | csit | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 450,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 450,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedug&o permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) RetengBes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 ikb3acyln ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 450,00 hittp://wvew.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0.00
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
R o e

Hora da emism

[ VINAETRU M=

ORDENADOR

R




ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
MERCANTIL TATIL
CNPJ:45.704.032/0001-06
END:VILA VARZEA REDONDA S/N,BONFIM SOBRAL-CE
TEL:(88)98166-1390

(88)98166-6466

E-MAIL:mercantilotatil@gmail.com

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE
CNPJ:45.704.032/0001-06

ENDERECO: RUA DISTRITO BONFIM,SN,BONFIM,CEP:6210200
A IMPORTANCIA DE R$:450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

o. \
REFERENTE A NF DE SERVICO N°:06 P30 COM RECURS T Bif: 5
[(PROGRAMA uv,PA[_
Sobral-CE _OR DE _ YW\.OALs0 2023 j DINKEIRC NAESCOLA) |
y __QELJ_LZi__/zcgtij
Mmm_ﬁg '
mé‘%(—‘&iaﬂ"gﬂm#
’ gRNALDé Muﬁ CAVALCANTE FI(HO 04999530376
CNPJ:45.704.032/0001-06
ch 049.995.303-76

i45.704.0350001-06"

ARNALDO MUNIZ
CAVALCANTE FILHO

{AR. VILAVARZEA REDONDA, SIN
BONFIM « CEP: 62.102-000

Ls0BRAL . ceJ
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

SGR R AL N° 0000001552

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
125164 - ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
Enderego Documento
1A R VILA VARZEA REDONDA, S/N C.N.P.J.: 45.704. 032/0001-06
BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000001552/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a pPresente data - ndo existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada & verificacido de sua autenticidade na internet, nos
seqguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.bt

SOBRAL-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 15/05/2023
COD. VALIDACAO 0000001552




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001552

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 45.704.032/0001-06
DATA DE EMISSAQ: 15/02/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema

SEFIN Online sendo vélida até 15/05/23
SOBRAL-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 15/02/23 as 17:01:46
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 45.704.032/0001-06

Certidédo n®: 7151391/2023

Expedicédo: 15/02/2023, as 17:00:04

Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que 45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 45.704.032/0001-06, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pPelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se a verificacdo de sua

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacfes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO
CNPJ: 45.704.032/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:58:08 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 14/08/2023.

Cédigo de controle da certidso: 96BB.C003.82F6.5B2B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




15/02/23, 17:04 https]ﬁntemet—consuItapubliea.apps.sefaz.oe.gov.brlcerﬁdaonegaﬁva/consultarPdf’.’ﬂpoDevedor-Z&oodigoDevedor=45704032...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304242167

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

T IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
f Inscrigcdo Estadual:
|

070521123

CNPJ] / CPF:
) 45704032000106

'|RAZAO SOCIAL:
f 45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO

e
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/02/2023 AS 17:03:40
VALIDA ATE 16/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br
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15/02/23, 16:56 Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/02/2023 a 13/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023021202430960303931

Informag&o obtida em 15/02/2023 16:56:00

Www.caixa.gov.br

do FGTS - CRF
Inscricdo: 45.704.032/0001-06
Razdo
oclal: ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
Endereco: R viiA varzEs REDONDA SN 1A / BONFIM / SOBRAL / CE / 62102-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

https:lloonsulta—uf.caixa.gov.brlconsunaaf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



B Sobral |
Prefeitura Municipal

a7 184y
SORRRY

COTAGAO ELETRONICA: 2022/] 2226 - PROCESSO N°: P1966742022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 32846/2022

FORNECEDOR: [AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: [30.677.188/0001-78
ENDERECO: Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI IL, Pacatuba - CE, 61.800-000 FONE/FAX: | 8533844374
COD. |CoD. PRECO
CATALAGOIITEN DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Obs:
22284 1 [Locagiio ] impressora, com fomecimento dos equipamentos, servigo de manutengio, reposigdo de 12,00 400,000( 4.800,04
g4s ¢ material de consumo. Média mensal 30 mil cdpias.. MARCA: samsung
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 4.800,0(
Dotagdo Orgamentéria: 10.710,00
OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESS:ARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAQOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CSTTELDA CAVALCANTE LIMA Data de emissdo: 11/04/2023
FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA immoa Gw U\M‘YN‘NC\. (g s IMW W
Gestor de Compras R
(carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220009,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIF ICAQOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

TS,

PARA USO DO FORNECEDOR

DATA: / /

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

+ ACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA

DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
(carimbo e assinatura)
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w Prefe p e PA BA Numero da Nota
401

Y» SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO Data e Hora de Emissao
13:03

A}

&4 e - :2;?0 :l:LCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e SIMPLES Cédigo de Verificagao
; pet S YEFH-FRVU
PRESTADOR DE SERVICOS
Situagio.Fora do Municiplio
CNPJ/CPF:30.677.188/0001-78 Inscrig3o Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PIS/IPASEP:N&o Informado

Razdo Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Ii - CEP 61814-300

Municipio: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Social: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA
CPFICNPJ: 33.834,811/0001-47 Inscri¢io Municipal: Ndo Informado
Endereco: Rua NAPOLEAO PONTES - Centro - CEP 621 02-000
Municipio: SOBRAL UF: CE
E-mail: oﬁ.oldacavulccnto@cdu.lobml.co.gov.br
o DISCRIMINAOAO DE SERVIGOS * Calculos ds Nota
y 7 Base de Calculo 400,00
Hosee Satyiges Hauots (%) Total das Dedugdes 0,00
Locagdo e manutencao de cofres particulares, de terminais eletronicos, de Total Bas Calculo 400,00
15.03 terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral, 0.00 % o - '.s:‘ w 3 00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFINS 0,00
CSLL 0,00
Valor Total Liquido 400,00

S¥aler uniDuaniTolsl
Oa PARCELA DO CONTRATO DE LOTAGAC DE 01 MAD, Na 50 0 NTRATO 08 2022/ELDA CAVALCANTE - Sobval - FEVEREIRD 400 1 400

Valar Total: 400

Amsromsosamoommmo !
ATESTO QUE O MATERIAL FOX

[ 12
. :%L_Q)B

Assinatura

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: https:Ilnfa.pocatuba.genntemunlclpll.com.brlsitelcomultar_nous.php

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei Complementar n® 008, de 22 de dezembro de 2008 e no Decrelo n® 009/2009
- Esta NF-e ndc gera créditos, pols a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional
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3
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306071637

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N© 13 de 02/03/2001

L . IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE _j'
'|Inscrigdo Estadual: ;'
'|067657800 |
|enp3 / cpF: ;
[30677188000178 |

_— ]

RAZAO SOCIAL: 1§

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

| |
|
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/03/2023 As 09:24:12
VALIDA ATE 06/05/2023
A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 30.677.188/0001-78
ol::iaaZﬁO AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/02/2023 a 28/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023022702071832538203

Informacao obtida em 09/03/2023 14:26:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




&
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306071637

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ?

Inscrigdo Estadual:
067657800

—_— !

CNPJ / CPF:
30677188000178

’ AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

RAZAO SOCIAL: J
|
|
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/03/2023 AS 09:24:12
VALIDA ATE 06/05/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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Pacatuba
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBIT (810

Contribuinte CPF/CNPJ

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI II

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigdo
protocolada neste orgdo, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar

PACATUBA, 11 de Janeiro de 2023

Verifique a validade desta certidio em WP
https:/lsam.pacatuba.gemntemunicipal.com.br/vaudaCertidaoDeDebitosloPcyzba8'D(pn 1TUm ou lei &QRCod

Valido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO E/NULA




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certidé@o n°: 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidédo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das bessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a eustas; &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&@o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:13:34 do dia 07/02/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 06/08/2023.

Cddigo de controle da certidao: F786.6069.CD29.CDD4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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A

gdfe, CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE LIMA m
£2 SOBRA

SR SIS *Educacao & Exceléncia” —
ot Distrito Bonfim, sin, CEP 62102-000 SobralCE T He)
CNPJ 338232 81 1/000:27 INEP 23272506 2 ~
Comtaio (88) 36958720 E-M3! oo SEAC S CNER QU SCO@ Ce gov or
=
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
Karine da Costa Oliveira

Maestro Jose Vieira, Exposicéo 143

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 018/2022, que tem por objeto a contratagdo de

€mpresa para contratagéo de material de consumo (gés de cozinha) referente ao Resultado da
Cotagéo Eletrdnica n°2023/01874.

UNIDADE | QUANT.| VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL

MEDIDA

51721 - GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO - GPL, COMPOSICAO
BASICA DE PROPANO E BUTANO, |

GAS DE COZINHA, BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS. Obs: SOMENTE
LIQUIDO, ACONDICIONADO EM 12 [148,6667
BOTIJAO COM CAPACIDADE DE

13.0 KG. RETORNAVEL DE

ACORDO COM AS NORMAS [
VIGENTES DAANP E CNPQ |
VALOR TOTAL |

1.784,0004

R$1.784,0004

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola ETI Elda Cavalcante Lima,
localizada na Rodovia Moacir Lima feijgo no prazo de 15 dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, rénovamos os votos de aprego e estima

Atenciosamente,

HAL

]

-

JOSE ALVES DOS SANTOS FILHO
Diretor da ETI Elda Cavalcante Lima

CONTRATANTE ETI - ELDA CAVALCANTE

ssikives 2o saiics CNPJ: 33.834,
T e Distrito Bonfim,

Liretof Eseoiar ys INEP:




[Ru'mrw-i DE KARINE DA COSTA OLIVEIR A - ME OS PRODUTOS / SERVICOS ©

EMISS 10: 15022023 -

ONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AD LADD

F-e

22023 - DEST. /REM.; CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE . VALOR TOTAL: RS 1.784.00 . N

DATA DE RECEAMIMENTD IDENTIFICACAD E ASSINATIRA DO RECEREDOR N 000004820
SERIE 001

INENTIFICAC AR 1) FMITENTE

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

[T

CHAVE DE ACESSO
CEP62430-004) - GRANJA - CE ‘l’ : EN;{)R;‘DA l 1 2323 0228 9758 0600 01 14 5500 1000 0048 2010 1145 3503
s s Consulta de autenticidad rtal nacional da NF.
WWW.automasery.com br NI 000004820 ﬂ l /l uita aulenhic : i< DO portai rlmunrm. -€
www.nfe.fazenda.gov briportal
SER[E 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACLN PROTOCOLO DE ATITORIZACAD DE 1180
VENDA 323230011401784 15/02/2023 14:53:34
INSCRICAO ESTADAL INSCRICAA ESTONMIAL B0 SURST. TRiB NP}/ CRF
067311363 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME S RAZED SO0 1AL ONPLICPF DATA DA EMISS A0
CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE 33.834.811/0001-47 15/02:2023
ENDEREG D BATRRD  DISTRITO CEP DATA SAIDAENTRADA
DT BONFIM, | BONFIM 62102-000 15/02/2023
MUNICTFIO FONE | FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SATDA
SOBRAL (E8)9686-1453 CE 15:53:13
. TALCULO DO IMPOSTO
ASEDE CALOULG DO 0MS VALOR 0 ICMS BASE CALC, IOMS SUNST, VALOR DO ICMS SURST, VALOR APROX. NOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL %08 PROILTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 561,07 1.784,00
VALOR DO FRETE VALOR D0 SEGLURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1M VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.784.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RATAD SOCIAL FRETE POR COWTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICVLO ur CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE i
FRTRRFCO MUNICTFID UF INSCRICAC ESTADUAY,
QUANTINADE ESPEOE MARCA NUMFRACAD PLSO ARITO FESC LIQuInG
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
R DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Noursh | cst |crop| unm. | quant. | (AR, | YALOR ] pesconto citerae | 1R | VAo :Jus o
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 134G 2711181Q 060 (5656 |UN 1290 148,87, 1.784,00 0,00 0.00 0,00 000| 0.00| 000
ULTRAGAZ
COD. PRODUTQ ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
——
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO I
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDD
02 12623
J— AR PR
5-30 S0 RECURSU FMLE
! SR MR
e203RAMAMUNICIPAL |
:‘J | .\1 - = '
j_p.nmw Gl.uu"-‘"’ oy
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
ONU 1075 GLP 2.1

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS

OPERACOQES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

REGULAMENTACAO.

@x ¢ Servigos LTDA




\

GRANGAZ

As erracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposig3o, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA ELDA CAVALCANTE LIMA, localizada no Distrito Bonfim,
Sobral-Ce, a importancia de R$ 1.784,00 (um mil setecentos e oitenta e quatro reais)
referente & compra de 5 (cinco) recargas de GLP de composigdo propano e butano,

cilindro de 13kg. Nota fiscal N°4820.

. |
GRANJA, 145 i SUNDE 2028 157/ 62 | 2023 J

e Bon & |
‘ ORER : :
KARINE DA COSTA—gpamat 3¥8Htha dbital

« OLIVEIRA:03051160377
OLIVEIRA:030511 60377 Dados: 2023.02.15 15:04:33 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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Ataque com &cido, pedrada e até roubo: outros perrengues de
Mona Lisa antes de ‘tortada’ no Louvre

Um visitante nao identificado, e que estava em uma cadeira de rodas e
usava peruca, langou o que parece ser uma torta em diregao ao quadro,
neste domingo (29).

Por g1

30/05/2022 10h08 Atualizado ha 8 meses

O ataque sofrido pela Mona Lisa no Museu do Louvre, em Paris, neste domingo
(29), n&o foi o primeiro perrengue que a obra ja passou. Videos de visitantes

mostram que o quadro parece ter sido atingido por uma torta (leia mais ao fim do
texto).

Segundo o jomal El Pais, em 2009, uma turista atirou uma xicara em direcao ao
quadro, danificando o vidro que a protegia.

Em 1974, enquanto era exposta no Museu Nacional de Téquio, uma mulher tentou
espirrar uma tinta em spray vermelha na pintura, sem sucesso.

Ja em 19586, a obra sofreu dois ataques: um com acido, que danificou uma das
partes inferiores do quadro, e um com uma pedra, que causou um pequeno dano.

Em 1911, o quadro chegou a ser roubado por Vincenzo Peruggia, sendo resgatado
somente dois anos mais tarde.

Ha relatos histdricos que afirmam que, quando foi adquirida por Francisco 10, rei da
Franca, a obra foi parar no banheiro do monarca.

Tortada

La Gioconda ou Mona Lisa, como a obra é mais conhecida no Brasil, sofreu um
atague de vandalismo neste domingo (29), no Museu do Louvre, em Paris, onde a
obra fica exposta (veja video no inicio deste texto). O vidro que protege a obra ficou
sujo, mas a Mona Lisa saiu ilesa.

Um visitante atirou o que parece ser uma torta no quadro. A pessoa estava
disfar¢ada com uma peruca e usava uma cadeira de rodas. Sua identidade nao foi
divulgada e ainda nao se sabe a motivagao do ataque.

A sala onde fica uma das obras mais famosas de Leonardo da Vinci estava, co
sempre, lotada no momento do ataque. /) e




Os segurangas expulsaram imediatamente a

pessoa do museu e funcionarios
iniciaram a limpeza da sala.




Certificado - Verificagdo da Autenticidade. https:4‘,t’cplAanp.gov.bn’anp—cpl-wcb/pubIic/simp/consulta-rcvcndas/cer

j [.J Certificado - Verificagdo da Autenticidade.
anp

| Razdo Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ © 28.975.806/0001-14
' Nimero de Autorizagio : GLP/CE0243296
- Numero Despacho : ANP N° 1.546
" Data da Publicacdio . 18/12/2017
| modesses : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

- Emitido as 14:01:47 horas do dia 19/01/2023 (data e hordrio de brasilia).
| Codigo de controle do certificado: 6D12BD10102D2D2D

— - Este certificado é vélido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, nio prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

- Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp. gov.br

I of ] 19/01/2023 14:01




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 3008022/2023

Expedicdo: 21/01/2023, as 18:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.bn’consultacrﬂpages/consultaEmpregador.

CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
e Inscrigdo: 28.975.806/0001-14
Razéio KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Social:

Enderego: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere 0 Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/01/2023 a 21/02/2023

Certificagdo Nimero: 2023012303294140460658

Informagdo obtida em 31/01/2023 15:50:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsiderag&o para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/, .pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 01/07/2023.

Cédigo de controle da certidao: 0E88.0ADD.C7E9.7628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Fircfox https: ",-’intemet-consuItapublica.apps.set'az.ce.gov.br/ccnidaonegutiv,

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202301802412

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

In;crigé‘o E;du;r
A~ 067311393

CNP3 / CPF: |
28975806000114 |

RAZAO SOCIAL: |
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e hordrio, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/01/2023 AS 18:57:36
VALIDA ATE 22/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

of | 21/01/2023 18:5¢




a PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gran J 5  CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cadigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termas do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
“Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 30/01/2023 08:23:24
VALIDA ATE: 31/03/2023
VALIDADE: 80 dias.

A autenticidade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a cémera do seu dispositive, no qual
automaticamente se verificar{a o c{odigo de autenticagéio abaixo.
Codigo autenticaglo: 202300329570016750778040880769

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
enommum:aodumnzoa 08:23:24
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CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE LIMA
“Educacdo & Exceléncia”
Distrito Bonfim, s/n, CEP 62102-000 Sobral/CE
CNPJ: 33.834.811/000147 INEP: 23274506
Comtato: (88) 3695-8720 E-Mall: eti. eldacavalcante@ edu.sobral. ce.gov.br

S0

Fr

YURA

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Maestro José Vieira, Exposigédo 143

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n°018/2022, que tem por objeto a contratagso de
eémpresa para contratagdo de material de consumo (gés de cozinha), referente ao Resultado da
Cotagéo Eletrénica n°202301874.

UNIDADE | QUANT.| VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAQ DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO- | BOTIJAO
01 | GLP.COMPOSICAO BASICAPROPANO |  13.0 15 | 1486667 | 2.230,00
E BUTANO, GAS DE COZINHA, QUILOGRA
BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS MAS
VALOR TOTAL R$2.230,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola ETI Elda Cavalcante Lima,
localizada na Rua Moacir Lima Feij&o no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento
deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

A

Atenciosamente,

)\

Jose Al Santos Filho
Diretor (a) sqola Elda Cavalcante Lima
CONTRATANTE :
josé Alves dos Szntds Filho . ETIELDA CAVALCANTE DE LIMA
*ATON® 830/2022 - SME © CNPJ: 33.834.811/0001-47

Diretor Escolar NS Distrito Bonfim, s/n, CEP: 62102-000
INEP: 23274506
Sobral/CE




RECEREMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA « ME OS PRODUITOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 22/03.202) - DEST./REM.: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE - VALOR TOTAL: RS 2.230.00

DATA DE RECERIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECERFDOR

NF-e
N° 000005052
SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

TEL:

www.automaserv.com.br

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO -
CEP:62430-000 - GRANJA - CE

N° 000005052

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA | 1
1 - SAIDA

CHAVE DK ACHSS0

2323 O32R 9758 D600 0114 5500 1000 0050 5210 1093 4271

SERIE 001

fl.1/1

Caonsulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
ww.nfe fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Aulorizadora

NATUREZA DE OFERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

DADOS ADICIONAIS

22

83

Q-‘—N.«rn

| | 2623
Breatnsa: Guillowiso, P M

VENDA - 323230019712864 22/03/2023 09:34:31
INSCRICAQ CSTADUAL INSCRICAG ESTADUAL DO SURST, TRIG. O9P] ) CPF
067311393 2R.975,806/0001-14
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAD SOCTAL NP/ CPF DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE 33.834 811/0001-47 22/03/2023
ENDERELO BAIRAD DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
DT BONFIM, | BONFIM 62102-000 22/03/2023
MUNICIPIO FONT /TAX ur INS(II(‘O FSTADITAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)9686-1453 CE 10:15:42
£ALCULO DO IMPOSTO —
IDE CALCULD DO ICMS VALOR DO KMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SURST, VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOs PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 = 0,00 701,34 2.230,00
VALOR DO FRETE VALOK DO SEGLRO DESCONTO OUTHAS DeSP, ACKSS, VALOR DO I VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.230,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICTLO ur CNPJJ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECD MUNICIFIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDANE TSPECTE MARCA NUMTRACAQ PESO RRLTO FES0 LU0
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
o PSCRICAO 00 PHODUTO  $eAVICO Nou sn | cor [oror [ avanr | o | tormn [P0 | LamE T A [ Vaoe AR ]
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG 2711191Q 060 |5656 JUN 15.00 148,67 2.230,00 0,00 000 0,00 0,00| 0,00 0.00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
’ —
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO[ ! .
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO '
22103 12023
Assginatura
|PAGO COM RECURSQO PMDE
(FROGRAMA MUNICIPAL
N AN cIDM =N \
| DiNHEIRO NA ESCCLA)

INFORMACORS COMPLEMINTARYS

ONU 1075 GLP 2.1

+ REGULAMENTACAO.

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
| OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

RESHRVADO AQ FISCO

{5\

Automasery Aulomagho ¢ Servigos LTDA
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GRANCAZ

Aq vtrracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA ELDA CAVALCANTE LIMA, localizada no Distrito Bonfim,
Sobral-Ce, a importancia de R$ 2.230,00 (dois mil duzentos e trinta reais) referente a
compra de 15 (quinze) recargas de GLP de composigéo propano e butano, cilindro de
13kg. Nota fiscal N°5052.

GRANJA,JQ. , pmanco  DE 2023,

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:03051160377 OLVEIRA03051160377
Dados: 2023.03.22 10:02:03 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/07/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 0E88.0ADD.C7E9.7628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 3008022/2023

Expedicdo: 21/01/2023, as 18:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




(
[‘) Certificado - Verificacio da Autenticidade.,

Razdo Social

CNPJ

Numero Despacho
Data da Publicagio

Endereco

Numero de Autorizagio :
: ANP N° 1.546

: 18/12/2017

: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
: 28.975.806/0001-14

GLP/CE0243296

GRANJA - CE

Este certificado é valido por 03 meses contados
certificados emitidos posteriormente.

Emitido as 14:01:47 horas do dia 19/01/2023 (data e horario de brasilia).

Cédigo de controle do certificado: 6D12BD10102D2D2D

Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp.gov.br

a partir de sua emisséo, nio prevalecendo sobre




“ : PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja
NOME / RAZAO SOCIAL
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14
Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas Que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
-azenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 30/01/2023 08:23:24
VALIDA ATE: 31/03/2023
VALIDADE: 80 dias.

A autenticidade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a cimera do seu disposilive, no qual
automaticamente se verificar[a o cfodigo de autenticagéo abaixo.
Cadigo autenticagao: 202300329570016750778040880769

P MU
REFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA cubwm:ug,mam 0A-21-24



efox https:/‘/intcmet—consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativ.

e

&
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

202307636590

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

l IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidso.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/03/2023 AS 09:43:21

VALIDA ATE 16/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Intern

www.sefaz.ce.gov.br

et, no endereco

17/03/2023, 09



nsulta Regularidade do Empregador https:/"consulta-crf‘.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprega.
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CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

. Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razdo

ocial:
Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:02/03/2023 a 31/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023030204112891869091
Informag&o obtida em 09/03/2023 07:30:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

~

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

09/03/2023, 07




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 33.834.811/0001-47
NOME EMPRESARIAL: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE
CAPITAL SOCIAL:

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o
seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JOSE ALVES DOS SANTOS FILHO
Qualificagao: 16-Presidente

Para informagdes relativas 2 participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da
RFB.
Emitido no dia 12/12/2022 &s 16:09 (data e hora de Brasilia),

) VOLTAR & IMPRIMIR

Passo a passo parg o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Paiceiros Servicos CNPJ
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